In modo autem proponendi disponebat Ordin. antiq. dict. titul. 22. §. 3. quod intentaretur prius verbo tenus, declarando causas, ex quibus intendit iudicem recusare, adeo quod si eas non declaret, non detur ei alius terminus ad illas proponendas, & iudex recusatus possit procedere in causa; quod si declaraverit, iudex jubeat ei quod eam probonat in scriptis usque ad primam audientiam: idem disponitur in nova Ordin. dict. titul. 21. §. 4. eo addito ut suspicionis causa prius intentetur in audientia, ut patet ibi: Quando alguma das partes tiver suspeiçãõ ao Fulgador, de velha loga intentar por palavra na audientia, declarando a causa porque o entẽde recusar, e naõ declarando logo, naõ lhe serã dado termo para isso, e o Fulgador irã com o feito por diante, e declarando por palavra, o Fulgador lhe mandarã que

venba comella até a primeira audiência por escrito. In eo, quod Ordinatio jubet causas recufationis adverbali statim cum iudex recufatur, deviat à iure, gloss. *L. apertiffimè*, Cod. de iud. Covar. practica. cap. 25. numer. 1. Rebuff. de recufatione artic. 9. gloss. 1. Azeved. dict. *L. 1. num. 11. tit. 16. lib. 4.*

18 Si tamen occurrant casus, in quibus oporteat iudicem recufare, antequam veniat tempus audientiae, vel qui expediantur extra audientiam, poterit recufari extra eam, & valebit recufatio, quia regulariter debet procedere actum, in quo recufatur, sicut etiam possumus recufare iudicem coram ordinario loci, vel coram honestis viris, & *Bald. d. L. apertiffimè, n. 3.* & ibi *Fason. num. 15. Azeved. L. 1. num. 10. tit. 18. lib. 4.* Adde quod stante ea Ordine, in qua iubetur, quod nisi declaretur causa recufationis quando iudex recufatur, non est ei dandus alius terminus. Non admittitur apud Lusitanos quorundam opinio, qui tenent dandum esse talem terminum procuratori recufantis ad habendum à domino mandatum speciale ad recufandum, & interim quod iudex procedere non debet in causa, ut videre est apud *Rebuff. de recufatione artic. 1. gloss. 1. num. 4.* dicentem sic fuisse iudicatum in Senatu Parisiensi, & *Azeved. dict. L. 1. n. 5. tit. 16.* affirmantem esse singulare, & notandum in practica.

19 Nam recufatio non debet admitti, nisi intimetur per partem, vel per ejus procuratorem speciale mandatum habentem, ut docent *Bart. L. si procurator ff. de condi. indeb. num. 7.* & ibi *Fason. à n. 5. Felin. cap. 1. num. 8. ut lite non contestat. Rebuff. d. gloss. 1. n. 1. Azeved. ubi supra, num. 4.* non tamen admittetur procurator ad allegandas causas suspicionis, quantumvis habeat speciale mandatum à domino in causis criminalibus, quando dominus est absens, & accusatur de crimine, in quo imponitur poena maior relegatione, ex *Ord. lib. 3. tit. 7. §. 3. vers. Porèm, in nov.*